PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_31 января__2017г.

     № __49__

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.10.2015г. №561 «О муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования «Мелекесский район»

(с изменениями от 03.02.2016 №52, от 18.05.2016 №323)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему федеральному законодательству, в связи с кадровыми изменениями администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.10.2015г. №561 «О муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования «Мелекесский район» (с изменениями от 03.02.2016 №52, от 18.05.2016 №323), следующие изменения:
1.1. Приложение №4 к постановлению изложить в новой редакции:
    «Приложение №4
    к постановлению администрации

    муниципальное образование
    «Мелекесский район»
    Ульяновской области

    от 12.10.2015 №561
    (с изменениями от 03.02.2016 №52,

    от 18.05.2016 №323)
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности муниципальное образование «Мелекесский район»

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Телефон

	1
	Клочков Валерий Викторович
	Председатель КЧС –

Первый заместитель Главы администрации (по экономическому развитию) муниципальное образование «Мелекесский район»
	2-62-70

	2
	Волков Евгений Юрьевич
	Заместитель Председателя КЧС –

Начальник Димитровградского гарнизона пожарной охраны (по согласованию)
	5-05-89

	3
	Петров Николай Михайлович
	Секретарь КЧС –

Главный специалист отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2-42-00

	4
	Тихонов

Андрей Борисович
	Член КЧС –

Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2-43-74

	5

	Червяков Алексей Анатольевич
	Член КЧС –
Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2-71-59

	7

	Щукин Александр Викторович
	Член КЧС –

Начальник финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2–74–32

	8
	Умнов Евгений Павлович
	Член КЧС –

Начальник Управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	5-90-32

	10
	Кондрашкин Дмитрий

Анатольевич
	Член КЧС –

Начальник отдела полиции МО МВД России «Димитровградский»

(по согласованию)
	4-50-30

	11
	Сидоров Андрей Александрович
	Член КЧС –

Начальник ОГБУ «Мелекесский центр ветеринарной медицины им. С.Г. Бюрченкова»

(по согласованию)
	2-69-68

	12
	Анисимов Игорь Сергеевич
	Член КЧС –

Заместитель Главного Государственного инспектора г. Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районам по пожарному надзору (по согласованию)
	5-07-72

	13
	Никитин Александр Егорович
	Член КЧС -

Директор ГКУ «Мелекесское лесничество»

(по согласованию)
	2-74-51

	14
	Вандышев Александр Евгеньевич
	Член КЧС -

Директор МУ «Техническое обслуживание»
	2-64-56

	15
	Губанова Елена Николаевна
	Член КЧС -
Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2-74-63

	16
	Катиркина Светлана Дмитриевна
	Член КЧС -
Заместитель Главы администрации (по социальным вопросам) администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2-45-94

	17
	Мидонов Дмитрий Владимирович
	Член КЧС -
Военный комиссар
г. Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов
(по согласованию)
	2-61-32

»
1.1. Приложение №6 к постановлению изложить в новой редакции:
    «Приложение №6

    к постановлению администрации

    муниципальное образование

    «Мелекесский район»

    Ульяновской области

    от 12.10.2015 №561
    (с изменениями от 03.02.2016 №52,

    от 18.05.2016 №323)
ПЕРЕЧЕНЬ

учреждений и организаций, входящих в состав сил и средств функциональных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	№

п/п
	Функции
	Наименование учреждений и организаций, входящих в состав сил и средств функциональных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский район»

	1.
	Охрана общественного порядка
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Димитровградский»

	2.
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, ликвидация пожаров
	5 ПЧ ФГКУ ФПС «3 ОФПС по Ульяновской области»

	3.
	Надзор за санитарно- эпидемиологической обстановкой
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ульяновской области в г. Димитровграде»

	4.
	Надзор за санитарно- эпидемиологической обстановкой
	Территориальный отдел Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской обл. в г. Димитровграде

	5.
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории воинских частей
	Отдел федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ульяновской области» по г.Димитровград, Мелекесскому и Новомалыклинскому районам

	6.
	Защита лесов от пожаров и защиты их от болезней и вредителей лесной растительности
	ГКУ Ульяновской области «Мелекесское лесничество»

	7.
	Защита сельскохозяйственных животных
	ОГБУ «Мелекесский центр ветеринарной медицины им. С.Г.Дырченкова»

	8.
	Защита сельскохозяйственных животных
	Федеральное Управление по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Россельхознадзор) по Ульяновской области

	9.
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на железнодорожном транспорте
	Нижнекамский центр организации работы ж/д станций структурное подразделение Куйбышевской дирекции управления движением станция Димитровград

	10.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах) энергетики
	Димитровградское производственное отделение филиала ОАО «МРСК Волги» - «Ульяновские распределительные сети»

	11.
	Контроль за химическими опасными и взрывоопасными объектами
	Среднеповолжское управление федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

	12.
	Резервы медицинских ресурсов
	Отдел ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	13.
	Социальная защита населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, оказание медицинской помощи населению, пострадавших от чрезвычайных ситуациях
	Участковые больницы

	14.
	Предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах) агропромышленного комплекса
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	15.
	Транспортное обеспечениепри ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» (школьные автобусы)

	16.
	Предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах) газовой промышленности
	 Филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск в г. Димитровграде»

	17.
	Связи и информации
	ОАО «Ростелеком» Ульяновский филиал Димитровградский МЦТЭТ

	18.
	Предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ
	Управление, ТЭР, ЖКХ, С и ДД администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	19.
	Прием от населения сообщений о происшествиях аварий, катастроф,чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Едино-дежурно диспетчерская служба муниципального образования «Мелекесский район»

	20.
	Предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах
	ООО «Ульяновсктрансстрой»

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

  И.Н. Мухутдинов